



A
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

PROCESSO Nº026/2021/PP-SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 11/05/2021
HORÁRIO DE ABERTURA: 09H30M
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PAR ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE

ATRAVÉ DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº866/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 0723 DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:
NOME: JOSEFSON LOPES RAMOS
CARGO/FUNÇÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL

RG Nº: 34839782000 – SSPDC-CE

CPF: 663.550.013-87
FONE: (88) 3449 - 1249

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRAGENDO, ASSIM TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

SENADOR POMPEU-CE, 11 DE MAIO DE 2021

LOTE 1									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	Alprazolam 1 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	LEGRAND	1000	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
2	Clonazepam 0,5 mg comprimido	comprimido	GEOLAB	30000	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
3	Cloridrato de nortriptilina 50 mg - cápsula (caixa com 30 cápsulas)	Caixa	RANBAXY	120	R\$	23,91	vinte e três reais e noventa e um centavos	R\$ 2.869,20	dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
4	Cloridrato de nortriptilina 75mg - cápsula (caixa com 30 cápsulas)	Caixa	RANBAXY	120	R\$	32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.880,80	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
5	Dissulfiram 250mg comp (caixa com 20 comprimidos)	Caixa	SANOFI	400	R\$	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.952,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais
6	Haloperidol 1 mg - comprimido	comprimido	JANSSEN	30000	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$	29.462,00	vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais



LOTE 2							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	Imipramina 25 mg – comprimido	Caixa	CRISTALIA	12000	R\$	13,22	R\$ 158.640,00
2	Levomepromazina 4% sol oral gotas fco 20mL	Unidade	MEDLEY	200	R\$	21,51	R\$ 4.302,00
3	Periciazina 1% - solução oral – frasco de 20 ml.	Unidade	MEDLEY	120	R\$	12,62	R\$ 1.514,40
4	Periciazina 4% - solução oral – frasco de 20 ml.	frasco	MEDLEY	250	R\$	25,70	R\$ 6.425,00
5	Tramadol 100mg - cápsula (caixa com 30 cápsulas)	Caixa	ACHE	150	R\$	98,80	R\$ 14.820,00
	Tramadol 50mg - cápsula (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	RANBAXY	50	R\$	48,75	R\$ 2.437,50
VALOR TOTAL DO LOTE 2							R\$ 188.138,90

LOTE 3							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	Água para injeção 10 mL - ampola	Ampola	ISOFARMA	10000	R\$	0,40	R\$ 4.000,00
2	Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100mL (Soro fisiológico 0,9% 100mL)	Ampola	FARMACE	6000	R\$	2,42	R\$ 14.520,00
3	Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500mL (Soro fisiológico 0,9% 500mL)	Ampola	FRESENIUS	3000	R\$	2,96	R\$ 8.880,00
4	Glicose 50 mg/mL - 5% solução injetável - frasco de 500 ml (Soro glicosado 5% 500mL)	Ampola	FRESENIUS	1000	R\$	3,29	R\$ 3.290,00
5	Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100mL sol inj amp 500mL (Soro glicofisiológico 1:1 500mL)	Ampola	FRESENIUS	1800	R\$	3,36	R\$ 6.048,00
6	Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco de 500 ml (Soro ringer-lactato 500mL)	Ampola	FRESENIUS	1800	R\$	3,64	R\$ 6.552,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3							R\$ 43.290,00

LOTE 4							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL



1	Escopolamina 20mg/5mL + dipirona 2500mg/5mL - solução injetável - ampola de 5 ml. (BUSCOPAM COMPOSTO)	Ampola	HYPOFARMA	2000	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	5.100,00	cinco mil e cinquenta e cinco reais
2	Escopolamina 20mg/mL - solução injetável - ampola de 1 ml (BUSCOPAM SIMPLES)	Ampola	FARMACE	2000	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
3	Escopolamina 6,67mg + dipirona 333,4mg/mL - solução oral gotas - frasco de 20 ml.	Unidade	HIPOLABOR	1000	R\$	9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$	9.400,00	nove mil e quatrocentos reais
4	Fenoterol 5mg/mL - solução oral - frasco de 20 ml.	Frasco	HIPOLABOR	1000	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
5	Furosemida 10 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml	Ampola	FARMACE	1200	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
6	Ivermectina 6 mg - comprimido (caixa com 04 comprimidos)	Caixa	VITAMEDIC	600	R\$	14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$	8.706,00	oito mil, setecentos e seis reais
7	Levofloxacino 500 mg comprimido (caixa com 10 comprimidos)	Caixa	ZYDUS	1050	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$	10.185,00	dez mil, cento e oitenta e cinco reais
8	Maleato de enalapril 10 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	BELFAR	3000	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
9	Mononitrato de isossorbida 20 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	BIOLAB	1800	R\$	10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$	18.666,00	dezoito mil, seiscentos e sessenta e seis reais
10	Mononitrato de isossorbida 40 mg comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	ACHE	1800	R\$	19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$	34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
11	Óleo mineral puro - frasco de 100 mL	Unidade	IMEC	400	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.784,00	mil setecentos e oitenta e quatro reais
12	Secnidazol 1g - comprimido	Caixa	PHARLAB	1000	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
13	Simeticona 75mg/mL emulsão oral gotas frasco 10mL	Unidade	HIPOLABOR	2000	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
14	Sinvastatina 40 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	LEGRAND	3000	R\$	6,04	seis reais e quatro centavos	R\$	18.120,00	dezoito mil, cento e vinte reais
15	Succinato de metoprolol 100 mg - comprimido de liberação controlada (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	ACCORDS	300	R\$	45,89	quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	13.767,00	treze mil, setecentos e sessenta e sete reais
16	Succinato de metoprolol 50 mg - comprimido de liberação controlada (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	PHARLAB	300	R\$	27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$	8.220,00	oito mil, duzentos e vinte reais
17	Succinato sódico de hidrocortisona 100 mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	BLAU	2000	R\$	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	11.140,00	onze mil, cento e quarenta reais
18	Succinato sódico de hidrocortisona 500 mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	BLAU	2000	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	14.280,00	quatorze mil, duzentos e oitenta reais



19	Vitamina K 10mg/mL - solução injetável - IM - ampola de 1ml.	Ampola	HIPOLABOR	600	R\$ 5,19	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 3.114,00	três mil, cento e quatorze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4							R\$ 179.562,00	cento e setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais

LOTE 5								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Indapamida 1,5 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	TORRENT	600	R\$ 19,65	dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.790,00	onze mil, setecentos e noventa reais
2	Insulina Aspart 100 UI/ml - solução injetável - caneta preenchida de 3 ml	Unidade	NOVO NORDISK	80	R\$ 66,95	sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.356,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais
3	Insulina Glulisina 100 UI/ml - solução injetável - caneta preenchida de 3 ml	Unidade	MEDLEY	160	R\$ 74,44	setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 11.910,40	onze mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
4	Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g.	Unidade	NATIVITA	300	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.531,00	nove mil, quinhentos e trinta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE 5							R\$ 38.587,40	trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos

LOTE 6								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Ácido ascórbico 500mg/5mL - solução injetável - ampola de 5 ml	Ampola	SANTISA	2000	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
2	Ácido fólico 5 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos).	Caixa	NATULAB	400	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.612,00	mil seiscentos e doze reais
3	Ácido tranexâmico 50mg/mL - solução injetável - ampola de 5 ml	Ampola	HIPOLABOR	500	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 3.055,00	três mil e cinquenta e cinco reais
4	Ambroxol 15mg/mL - xarope - frasco de 120 ml + copo medida.	Unidade	TEUTO	5000	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 23.850,00	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais
5	Ambroxol 30mg/mL - xarope - frasco de 120 ml + copo medida.	Unidade	TEUTO	5000	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 24.200,00	vinte e quatro mil e duzentos reais
6	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml - suspensão oral - frasco de 80 ml + copo medida.	Unidade	E M S	500	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
7	Bromoprida 5mg/mL - solução injetável - ampola de 2 ml	Ampola	NOVA FARMA	2000	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
8	Cânfora 4 g + essência de terebentina 10 ml + mentol 0,005 g + salicilato de metila 0,02 ml - aerossol - frasco de 120 ml	Unidade	NEO QUIMICA	1800	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
9	Captopril 25 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	GEOLAB	600	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais



10	Cloridrato de lidocaina 1% solução injetável	Ampola	CRISTALIA	1000	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
11	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml.	Ampola	FARMACE	400	R\$ 0,81	oito reais e um centavo de real	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
12	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml.	Ampola	SANVAL	600	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
13	Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml.	Ampola	FARMACE	1200	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
14	Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 10 mg/g - bisnaga 30g.	Unidade	CRISTALIA	2400	R\$ 22,83	vinte e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 54.792,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e noventa e dois reais
15	Complexo B - solução injetável - ampola de 2 ml	Ampola	HYPOFARMA	2000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
16	Dexametasona 4mg/mL sol inj amp 1mL	Ampola	FARMACE	3000	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
17	Diclofenaco de sódio 25mg/mL - solução injetável - ampola de 3ml.	Ampola	NOVA FARMA	5000	R\$ 0,87	oito reais e sete centavos de real	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
18	Diclofenaco dietilamônio 10mg/g - gel - bisnaga de 60 g.	Unidade	NEO QUIMICA	1800	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 12.204,00	doze mil, duzentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 6							R\$ 181.984,00	cento e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais

LOTE 7								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Acebrofilina 10mg/mL - xarope adulto - frasco com 120 ml + copo medida.	Unidade	NEO QUIMICA	2400	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 22.560,00	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais
2	Acebrofilina 5mg/mL - xarope infantil - frasco com 120 ml + copo medida.	Unidade	NEO QUIMICA	2400	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 16.128,00	dezesseis mil, cento e vinte e oito reais
3	Ceftriaxona sódica 1.000mg pó para sol inj IM frasco-ampola	Frasco ampola	TEUTO	1400	R\$ 20,15	vinte reais e quinze centavos	R\$ 28.210,00	vinte e oito mil, duzentos e dez reais
4	Cetoprofeno 100 mg - pó para solução injetável - EV - frasco-ampola.	Frasco ampola	UNIÃO QUIMICA	1400	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.398,00	seis mil, trezentos e noventa e oito reais
5	Cetoprofeno 50 mg - solução injetável - IM - ampola de 2 ml.	Ampola	HIPOLABOR	1400	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7							R\$ 76.950,00	setenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais

LOTE 8								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	



1	Ácido ascórbico 200mg/mL sol oral gotas fco 20mL.	Unidade	ARTE NATIVA	200	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
2	Bromoprida 4mg/mL solução oral gotas frasco 20mL.	Unidade	PHARLAB	600	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.154,00	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
3	Budesonida 32 mcg - aerossol nasal - frasco de 120 doses.	Unidade	E M S	300	R\$ 23,29	vinete e três reais e vinete e nove centavos	R\$ 6.987,00	seis mil, novecentos e oitenta e sete reais
4	Budesonida 64 mcg - aerossol nasal - frasco de 120 doses.	Unidade	E M S	300	R\$ 41,29	quarenta e um reais e vinete e nove centavos	R\$ 12.387,00	doze mil, trezentos e oitenta e sete reais
5	Carvedilol 12,5 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	LEGRAND	332	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.606,88	mil seiscentos e seis reais e oitenta e oito centavos
6	Carvedilol 3,125 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	NOVA QUIMICA	332	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 1.381,12	mil trezentos e oitenta e um reais e doze centavos
7	Cloridrato de amiodarona 100 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	MEDLEY	60	R\$ 19,34	dezenove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.160,40	mil cento e sessenta reais e quarenta centavos
8	Cloridrato de amiodarona 200 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	ZYDUS	60	R\$ 20,25	vinete reais e vinete e cinco centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
9	Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido (caixa com 20 comprimidos)	Caixa	BELFAR	200	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
10	Cloridrato de ranitidina 150 mg - comprimido (caixa com 20 comprimidos)	Caixa	E M S	2000	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
11	Cloridrato de tiamina 300 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	TEUTO	600	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 9.084,00	nove mil e oitenta e quatro reais
12	Digoxina 0,25 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	PHARLAB	600	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
13	Dipropionato de beclometasona 400 mcg/dose - pó ou cápsula inalante	Unidade	CHIESI	100	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais
14	Levofloxacino 500mg comprimido (caixa com 07 comprimidos)	Caixa	ZYDUS	300	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.034,00	dois mil e trinta e quatro reais
15	Levofloxacino 750mg comprimido (caixa com 05 comprimidos)	Caixa	ACHE	300	R\$ 46,64	quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.992,00	treze mil, novecentos e noventa e dois reais
16	Pantoprazol 40 mg - cápsula (caixa com 28 cápsulas)	Caixa	LEGRAND	100	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.496,00	mil quatrocentos e noventa e seis reais
17	Propatinitrato 10mg comp (Sustrate) (caixa com 50 comprimidos)	Caixa	FQM	300	R\$ 31,94	trinta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 9.582,00	nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais
18	Rifamicina 10mg/ml - spray - frasco de 20 ml.	Unidade	NATULAB	400	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 4.684,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais



VALOR TOTAL DO LOTE 8	R\$ 92.155,40
-----------------------	---------------

LOTE 9								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	Ácido acético glacial 2%. Frasco de 1L.	Unidade	PROC9	40	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
2	Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% , indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	ITAJÁ	1200	R\$ 13,81	treze reais e oitenta e um centavos	R\$ 16.572,00	dezesseis mil, quinhentos e setenta e dois reais
3	Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 5 litro.	Unidade	ITAJÁ	100	R\$ 29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.962,00	dois mil, novecentos e sessenta e dois reais
4	Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	ITAJÁ	1200	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 8.052,00	oito mil e cinquenta e dois reais
5	Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	ITAJÁ	84	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
6	Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco de aproximadamente 1Kg.	Unidade	FORTSAN	300	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.194,00	quatro mil, cento e noventa e quatro reais
7	Iodo + iodeto de potássio (composto para teste de Schiller contendo solução de) (20 mg + 40 mg)/mL solução de iodo - FN - Frasco de 1L.	Unidade	PROC9	40	R\$ 93,31	noventa e três reais e trinta e um centavos	R\$ 3.732,40	três mil, setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
8	Sabão líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	Unidade	MADREVITA	300	R\$ 16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
9	Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo - Veículo Aquoso tópico - Frasco 1000mL	Unidade	RIOQUIMICA	48	R\$ 29,55	vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.418,40	mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 9						R\$ 43.157,60	quarenta e três mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	

LOTE 10							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	



1	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 12, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	TOPMED	360	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.580,40	mil e quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
2	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 14, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	TOPMED	360	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.580,40	mil e quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
3	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 16, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	TOPMED	440	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.931,60	mil e novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
4	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	TOPMED	500	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.195,00	dois mil, cento e noventa e cinco reais
5	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 20, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	TOPMED	600	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.634,00	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais
6	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 22, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	TOPMED	100	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 439,00	quatrocentos e trinta e nove reais
7	Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	MEDSONDA	160	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 112,00	cento e doze reais
8	Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	MEDSONDA	160	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos



9	Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	MEDSONDA	160	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 137,60	oitenta e seis centavos de real
10	Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	MEDSONDA	160	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 150,40	cento e cinquenta reais e quarenta centavos
11	Sonda nasogástrica Nº 10, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector.	Unidade	MEDSONDA	100	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
12	Sonda nasogástrica Nº 12, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector.	Unidade	MEDSONDA	100	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
13	Sonda nasogástrica Nº 8, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector.	Unidade	MEDSONDA	100	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
14	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 24,00	vinete e quatro reais
15	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 24,00	vinete e quatro reais
16	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 25,20	vinete e cinco reais e vinte centavos
17	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 26,80	vinete e seis reais e oitenta centavos
18	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 28,80	vinete e oito reais e oitenta centavos
19	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
20	Sonda uretral nº 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	MEDSONDA	200	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais



21	Sonda uretral nº 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	MEDSONDA	20000	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 13.600,00	sessenta e oito centavos de real
22	Sonda uretral nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	MEDSONDA	80	R\$ 0,72	sessenta e dois centavos de real	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
23	Sonda uretral nº 6, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	MEDSONDA	80	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
24	Sonda uretral nº 8, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	MEDSONDA	80	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 53,60	cinquenta e três reais e sessenta centavos
25	Tubo de látex Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	LATEX BR	10	R\$ 47,13	quarenta e sete reais e treze centavos	R\$ 471,30	quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos
26	Tubo de látex Nº 200 - D. I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	LATEX BR	10	R\$ 43,88	quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 438,80	quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10							R\$ 26.098,10	vinte e seis mil e noventa e oito reais e dez centavos

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	PROCARE	240	R\$ 56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 13.651,20	treze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
2	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	PROCARE	20	R\$ 56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.137,60	mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos



3	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	PROCARE	20	R\$ 56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.137,60	mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
4	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	PROCARE	20	R\$ 56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.137,60	mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
5	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	PROCARE	20	R\$ 56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.137,60	mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11							R\$ 18.201,60	dezoito mil, duzentos e um reais e sessenta centavos

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Seringa descartável de 1 ml, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada a cada 0,1ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	SR	10000	R\$ 0,26	vinete e seis centavos de real	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
2	Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	SR	10000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
3	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	SR	5000	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	SR	5000	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
5	Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	SR	10000	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
6	Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).	Unidade	SR	10000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13							R\$ 23.100,00	vinete e três mil e cem reais

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Scalp calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	50	R\$ 29,25	R\$ 1.462,50
2	Scalp calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	200	R\$ 29,25	R\$ 5.850,00
3	Scalp calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	200	R\$ 29,25	R\$ 5.850,00
4	Scalp calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10	R\$ 29,25	R\$ 292,50
5	Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10	R\$ 29,25	R\$ 292,50
6	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	SOLIDOR	10	R\$ 108,88	R\$ 1.088,80



7	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	LABOR IMPORT	10	R\$ 108,88	cento e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.088,80	mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
8	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	LABOR IMPORT	10	R\$ 108,88	cento e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.088,80	mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	LABOR IMPORT	10	R\$ 108,88	cento e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.088,80	mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
10	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	LABOR IMPORT	10	R\$ 108,88	cento e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.088,80	mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
11	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.	Caixa	LABOR IMPORT	10	R\$ 108,88	cento e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.088,80	mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
12	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos	Unidade	MEDSONDA	100	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 94,00	noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14							R\$ 20.374,30	vinte mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta centavos

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORIA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	500	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais



2	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	500	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	1.105,00	mil cento e cinco reais
3	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	500	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	1.105,00	mil cento e cinco reais
4	Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	20	R\$	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	R\$	1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
5	Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	200	R\$	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	R\$	19.380,00	dezenove mil, trezentos e oitenta reais
6	Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	800	R\$	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	R\$	77.520,00	setenta e sete mil, quinhentos e vinte reais
7	Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	1000	R\$	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	R\$	96.900,00	noventa e seis mil e novecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15								R\$	199.053,00	cento e noventa e nove mil, cinquenta e três reais

LOTE 17										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORIA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL			
1	Espátula de Ayres. Pacote com 100 unidades.	Pacote	THEOTO	50	R\$	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	243,00	duzentos e quarenta e três reais

2	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho grande.	Unidade	VAGISPEC	400	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
3	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho médio.	Unidade	VAGISPEC	800	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.016,00	mil e dezesseis reais
4	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho pequeno.	Unidade	VAGISPEC	600	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
5	Pinça de Cheron - descartável e estéril. Embalagem individual.	Unidade	VAGISPEC	1000	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
6	Porta lâmina tipo frasco capacidade para 3 lâminas. Tampa de rosca.	Unidade	CRAL	1200	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
7	Escova cervical estéril, descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Apresenta ponta ativa com cerdas macias em formato cônico, ideal para coleta de material endocervical sem falsos trajetos e traumatismos, diminuindo assim a quantidade de hemáceas, facilitando a obtenção de material com excelente celularidade endocervical. Embalagem individual.	Unidade	VAGISPEC	1000	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
8	Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades	Caixa	MAXICOR	24	R\$ 43,89	quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.053,36	mil e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
9	Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	MAXICOR	24	R\$ 43,89	quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.053,36	mil e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
	Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	MAXICOR	24	R\$ 43,89	quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.053,36	mil e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
11	Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	MAXICOR	24	R\$ 43,89	quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.053,36	mil e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
12	Lâmina para microscopia lapidada com uma ponta fosca. Caixa com 50 unidades.	Caixa	VISON GLASS	30	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 190,20	cento e noventa reais e vinte centavos

13	Coletor de material perfurocortante, capacidade 07 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	FLEPELL	500	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.650,00	
14	Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	FLEPELL	1560	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 15.646,80	quinze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
15	Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	SOLIDOR	40	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos
16	Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	SOLIDOR	40	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos
17	Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	Unidade	LABOR IMPORT	4000	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 25.720,00	vinte e cinco mil, setecentos e vinte reais
18	Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000 ml. Pct com 100 und	Pacote	MAXICOR	200	R\$ 29,86	vinte e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.972,00	cinco mil, novecentos e setenta e dois reais
19	Frasco coletor para escarro (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	SOLIDOR	600	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
20	Frasco coletor para exame (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	SOLIDOR	2000	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 17							R\$ 61.424,64	sessenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 19							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	

1	Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	Pacote	THEOTO	80	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 428,80	quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
2	Esparadrapo comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo 10 cm x 4,5 m	Unidade	MISSNER	800	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
3	Esparadrapo microporoso hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.	Unidade	MISSNER	50	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 466,00	quatrocentos e sessenta e seis reais
	Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.	Unidade	CIEX	200	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
5	Fita hospitalar com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.	Unidade	CIEX	400	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.188,00	dois mil, cento e oitenta e oito reais
6	Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	FOLHA	CIEX	5000	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
7	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.	Pacote	ANAPOLIS	160	R\$ 23,51	vinte e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.761,60	três mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
8	Sapatilha Pro-pé - tecido não tecido 100% Polipropileno, tamanho único, pacote com 100 unid.	Pacote	ANAPOLIS	2	R\$ 21,61	vinte e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 43,22	quarenta e três reais e vinte e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 19							R\$ 19.749,62	dezenove mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	---------	------	----------------	-------------



1	Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	SOLIDOR	5000	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	6.350,00	seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais	
2	Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	SOLIDOR	600	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	966,00	noventa e seis e sessenta e seis reais	
3	Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.	Unidade	DESCARPACK	2000	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais	
4	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml	Unidade	MEDSONDA	2000	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	3.220,00	três mil, duzentos e vinte e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 20									R\$	13.276,00	treze mil, duzentos e setenta e seis reais

LOTE 21											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EDITORA	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL				
1	Máscara Cirúrgica Descartável, tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas (EFP) > 98% e eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades. PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA.	Caixa	DESCARPACK	1600	R\$	16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	R\$	27.152,00	vinte e sete mil, cento e cinquenta e dois reais	
2	Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.	Unidade	GI	800	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 21									R\$	30.016,00	trinta mil e dezesseis reais



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	1.284.580,56	oitenta mil, duzentos e setenta e dois reais
--------------------------	-----	--------------	--

DISTRIBUIDORA
SENADOR

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITLARES EIRELI
Rua João Pitombeira, Nº10 – Centro, Senador Pompeu-Ce
CNPJ: 05.382.899/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 9 9665 8384

A
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

PROCESSO Nº026/2021/PP-SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 11/05/2021
HORÁRIO DE ABERTURA: 09H30M
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE

ATRAVÉ DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº866/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 0723 DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:
NOME: JOSEFSON LOPES RAMOS RG Nº: 34839782000 – SSPDC-CE CPF: 663.550.013-87
GO/FUNÇÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL FONE: (88) 3449 - 1249

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRAGENDO, ASSIM TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO:

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

SENADOR POMPEU-CE, 11 DE MAIO DE 2021

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Rua João Pitombeira, Nº10 – Centro, Senador Pompeu-Ce
CNPJ: 05.382.899/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 9 9665 8384